
5Teresina - Sexta-feira, 24 de outubro de 2008 • No 205

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DO CONTRATO N.º 071/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O Nº 97.336.895/0001-71.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/07 – CEL/SEAD.
PROCESSO: N°00.000.046/2007-CEL/SEAD
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS
DA SECRETARIA DE SEGURANÇA DO ESTADO DO PIAUÍ.
PRAZO DE VIGÊNCIA: VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR DE 03/11/2008, FICANDO RESSALVADO O DIREITO A
CONTRATANTE RESCINDI-LO DURANTE SUA VIGÊNCIA, CASO
OCORRA O DESCUMPRIMENTO DE QUALQUER CLÁUSULA
CONTRATUAL.

VALOR:

ORDEM CATEGORIA     DOS
SERVIÇOS 

QUANTID. VALOR HOMEM    
MÊS 

VALOR 
TOTAL 
MENSAL 

01 SERVENTE DE 
LIMPEZA 

07 R$ 1.390,00 R$ 9.730,00

FONTE DE RECURSO: TESOURO ESTADUAL-00; CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL: 12101.04122042.161; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39-
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
DATA DE ASSINATURA: 03/11/2008.

Teresina, 03 de novembro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  1042

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0066.000.04958/2008-5
Inexigibilidade nº 07/2008
Empresa indicada: STUDART GURGEL Consultoria, Estudos e
Representações Ltda.
Objeto: contratação dos serviços de consultoria para implantação da
Agência de Fomento do Estado do Piauí.
Justificativa/Ratificação – Inexigibilidade de licitação por ser inviável a
competição e se tratar de serviços técnicos de natureza singular com
empresa de notória especialização.
Valor total previsto: R$ 280.000,00
Fundamentação Legal: art. 25, inciso II c/c art. 13, incisos I, III e VI da Lei
n° 8.666/93.
Fonte de Recurso: Tesouro Estadual.

Teresina, 22 de outubro de 2008.
Publique-se,

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF  1087

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2008 - CCEL
Tipo MENOR PREÇO, adjudicação por LOTE, para registro de preços:
Com o objetivo de selecionar empresas especializadas no ramo de
SERVIÇOS LOCAÇÃO DE SEGUIMENTO ESPACIAL PARA
RETRASMISSÃO DE SINAL DE TV E ALUGUEL DE UP-LINKS.
Custo de Reprodução do Edital: R$ 50,00 (cinqüenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 06/11/2008 às 09:00 horas.

Local: Laboratório da CCEL/PI, situada na Escola de Trânsito do DETRAN - PI, na
Rua Joca Broxado S/Nº Bairro - Redenção CEP – 64.017-870, em Teresina/PI.
Informações: Rua Joca Broxado S/Nº Bairro - Redenção CEP – 64.017-870,
em Teresina/PI.Fone/Fax: (86) 3216-1832, e-mail: cel@cel.pi.gov.br.
Pregoeiro da CCEL: Adonias de Amorim Filho
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – CCEL

OF.  070

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ATO ADMINISTRATIVO

OBJETO: Excluir a pedido a empresa MICROSERV COMÉRCIOE
SERVIÇO LTDA . do item 25 (Estabilizador), referente ao Pregão
Presencial nº 029/2008, Processo Administrativo nº 393/2007, publicado
DOE Nº 112 de 17/06/08.
MOTIVO: Desistência da empresa MICROSERV do item 25 referente
ao pregão presencial 029/2008.
OBJETIVO: Declarar vencedora a empresa COMERCIAL EQUIP LTDA., no
valor de R$ 193,00 (cento e noventa e três reais);  como 1ª classificável a
empresa INTERSYSTEM COM. INF. LTDA com valor de R$ 390,00 (trezentos
e noventa reais); e como 2ª classificável a empresa ASIA COMPUTADORES
LTDA com o valor de R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)
Maiores Informações: Coordenadoria de Controle das Licitações do
Estado – CCEL/PI.

OF.  074

AGESPISA

AVISO DE ADIAMENTO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 014/08 - CPL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PARTE DO SUB-SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO
POTICABANA (CAMARA DOS VEREADORES) EM TERESINA-PI. Encontra-
se adiada, a Tomada de Preços 14/08-CPL, com previsão de abertura  para dia 11/
11/08, às 9:00 horas, na Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”.
Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

SILVANIA DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 19 de  outubro de 2008.

OF. 841

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL - PJU No 56/2008
CONTRATO Nº PJU/42/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No  1116/2007.
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual, por mais 30(trinta) dias e  os
acréscimos nos quantitativos inicialmente programados, referente as Obras
de Reconformação da Plataforma com complemento de aterro e material de
jazida para Revestimento Primário,  na Rodovia PI-115, trecho: São Miguel
do Tapuio/Assunção do Piauí, com 54,00 Km
VALOR:  R$ 338.379,12  (trezentos e trinta e oito mil e trezentos e setenta
e nove reais e doze centavos).
CONTRATADA:  TERRACON TERRAPLENAGEM CONSTRUÇÃO LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:  02  de  outubro   de 2008
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Engº José  Terto  Filho/ Sócio – Administrador / Terracon –
Terraplenagem e Const. Ltda.

OF. 628

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL – PJU – 03/2008
CONTRATO PJU – 37 / 2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0046/2006
OBJETO:   Rescisão do Contrato PJU-37/2006, referente a Execução das
Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação em TSD, com

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES


